
＜２ヒート制＞
■ GP クラス総合（入賞～総合 5 位 /フルポイント）
1	 1/1	 4	 山田 嵐士 (09/21)	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 25/25
2	 3/3	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 20/20
3	 2/4	 1	 田渕 武 (09/21)C4 Racing	 Y-YZ250F	 22/18
4	 5/2	 744	 稲葉 翔 (09/21)	 CLUB TECHNIX	 Y-YZ450F	 16/22
5	 4/5	 2	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 18/16

■ SE クラス総合	（入賞～総合4位 /フルポイント）
1	 1/1	 1	 若松 大地	 WINレーシング	 Y-YZ250F	 25/25
2	 3/2	 800	岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 20/22
3	 2/4	 227	中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ450F	 22/18
4	 4/3	 111	 向井 努	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 18/20

■ GP150 クラス総合（入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1	 1/1	 1	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 25/25
2	 2/2	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 22/22

■ SE150 クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 147	 高橋 実	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF150R	 25/25
2	 4/2	 5	 牧野 篤	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85LW	 18/22
3	 3/3	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX112	 20/20
4	 6/4	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 15/18
5	 5/5	 62	 片岡 夏来	 C4 Racing	 K-KX112	 16/16
6	 2/11	 3	 山科 均	 SAM RACING	 H-CRF150R	 22/10
7	 7/6	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 Y-YZ85 LW	 14/15
8	 8/7	 22	 安孫子 賢二	 SE 友の会	 H-CRF150R	 13/14
9	 9/10	 4	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 12/11
10	 12/9	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 9/12
11	 10/13	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 11/8
12	 13/12	100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 8/9
13	 11/14	155	池田 均	 オヤジライダース	 H-CRF150R	 10/7
14	 /8	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX112	 --/13
15	 14/15	 11	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 7/6

※ GP/SE/GP150/SE150 は 2ヒート制：両ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

＜１ヒート制：午前のレース＞
■ E-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 57	 塚田 聡和	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 25
2	 218	 川島 應佑	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ125	 22
3	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 20
4	 01	 若松 勇一	 WINレーシング-Ⅱ	 Y-YZ250F	 18
5	 24	 斉藤 秀喜	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 8
6	 100	 山田 耕司	 TEAM TORTOISE RACING	 Y-YZ125	 7.5
7	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 7
8	 02	 有賀 正樹	 笛吹レーシングファミリー	 Y-YZ125	 6.5
9	 38	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 6
10	 240	 見城 和幸	 チームTKG	 H-CRF250R	 5.5
11	 521	 岡田 豊蔵	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF250R	 5
12	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 Y-YZ125	 4.5
13	 19	 時田 敏明	 チームTKG	 H-CRF250R	 4

■ N-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～7位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 310	 緑川 樹也	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 25
2	 15	 奥野 隆浩 (09/21)	 小田原ﾙｰﾄ１	 K-KX250	 22
3	 39	 関口 哲弘	 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ	 H-CRF250R	 20
4	 5	 島田 和彦 (09/21)	 Motocross 1day Lisence	 K-KX250F	 18
5	 111	 小泉 文明	 ﾁｰﾑ でんでん虫	 Y-YZ250F	 16
6	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 15
7	 810	 久保 修治	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 14
8	 46	 松本 剛	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 6.5
9	 52	 黒岩 貴志 (09/21)	 Motocross 1day Lisence	 K-KX250	 6
10	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 5.5
11	 27	 河野 貴司	 CSG RACING	 Ｋ -KX250F	 5
12	 691	 鈴木 敏 (09/21)	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 4.5
13	 293	 福田 良太郎	 スエロ　レーシング with 勝田産業	K-KX250	 4
14	 90	 須藤 佑作	 向陽会ﾄ゙ ﾘｰﾑﾚｰｼﾝｸﾞ	 H-CRF250R	 3.5
15	 69	 込山 正春	 小田原ﾙｰﾄ１	 K-KX250	 3
16	 551	 渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 2.5
17	 138	 桑子 翔馬 (09/21)	 泥～リング族！！	 Y-YZ250F	 2
18	 34	 廣田 隆一 (09/21)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ450F	 1.5

■ E-M1(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 1位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 25
2	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 11
3	 46	 内間 俊一	 MX.BRC（内間俊一）	 H-CRF150R	 10

■ N-M1(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 24	 西川 信昭	 プライベートレーシング＆ハニービー	H-CRF150R	 25
2	 45	 久保 雄彦	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ85	 22
3	 74	 新井 克弘	 DAMIAN Club	 HQ-TC85	 20
4	 88	 新津 行博	 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ	 H-CRF150R	 18
5	 60	 嶋立 浩一	 DAMIAN Club	 H-CRF150R	 8
6	 21	 石田 輝利	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7.5
7	 14	 土田 夏希 (09/21)	 CLUB TECHNIX	 H-CRF150R	 7
8	 29	 土谷 育生	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 K-KX112	 6
10	 61	 小宮 洋一 (09/21)	 Motocross 1day Lisence	 S-RM85	 5.5
11	 480	 大橋 竜也	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ85	 5
	

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜ RACE REPORT ＞
　前日の土曜日は一日中の雨。設営もテントとスピーカーを組み立
てたくらいで、アンプテストや抽選エリアの設置もできなかった。
　そして迎えたレース当日は、なんと朝から快晴！しかし会場はパ
ドックもコースもマディ…ただしこのコースの整備体制は完璧！午後
のレースはベストコンディションにまで回復してくれた。ここで反省
…前日準備が半分くらいしかできていなかったため、朝からバタバ
タしてしまい、開会式が遅れるなど進行に影響が出てしまいご迷惑
をいおかけしました…次回は前日から晴れますように。
　さてレースの方は、GPフルサイズは#4 山田 嵐士選手（野田ｼﾞ
ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ）が両ヒートを余裕のピンピンで総合優勝。SEフ
ルサイズでは#1若松 大地選手（WINレーシング）が両ヒートを制
して総合優勝に輝いた。
　GP150は #1 西 信明選手（大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）が総合優勝。SE150
では #147	高橋 実選手（小田原ﾙｰﾄ１）が総合優勝。
　E-F1では #57 塚田 聡和選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）が優勝し、MCで
は貴重な10 代ライダー#218 川島 應佑選手（小田原ﾙｰﾄ１）が２
位となった。しかし午後の E-F2では順位が入れ替わり、優勝は
#218 川島 應佑選手（小田原ﾙｰﾄ１）という結果となった。
　N-フルサイズでは #310 緑川 樹也選手（スエロ　レーシング 
with 勝田産業）が午前のN-F1と午後の N-F2を制して２クラス
優勝に輝いた。
　E-ミドルクラスでは#160 佐藤 真選手（MOTOR HOUSE R・D）
が午前の E-M1と午後の E-M2の両クラス制覇し２クラス優勝。
　N-M1では #24 西川 信昭選手（プライベートレーシング＆ハニー
ビー）が５周目でトップに出てそのまま優勝。午後の N-M2では
#88 新津 行博選手（東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ）がトップ独走して優勝。

　怪我から復帰して間もない大内健八選手はFUNクラスにもリハ
ビリ兼ねて参戦⁈当然のぶっちぎりで優勝していた。
　ここで残念なお知らせ…ブリヂストンタイヤサービスが今回をもっ
てサービス終了となり、長年担当してくれていた布谷 彰さんも勇退
となった。これまでのご協力に感謝の意を表し、感謝状と記念品を
贈呈させていただきました。今までありがとうございました。

2025クラブマンモトクロス第8戦　
RESULT 開催日：2025 年 9月 26日（日）　開催地： モトクロスヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：140台　天候：晴れ



＜１ヒート制：午後のレース＞
■ E-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 218	 川島 應佑	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ125	 25
2	 57	 塚田 聡和	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 22
3	 100	 山田 耕司	 TEAM TORTOISE RACING	 Y-YZ125	 20
4	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 18
5	 24	 斉藤 秀喜	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 16
6	 02	 有賀 正樹	 笛吹レーシングファミリー	 Y-YZ125	 7.5
7	 01	 若松 勇一	 WINレーシング-Ⅱ	 Y-YZ250F	 7
8	 19	 時田 敏明	 チームTKG	 H-CRF250R	 6.5
9	 521	 岡田 豊蔵	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF250R	 6
10	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250	 5.5
11	 240	 見城 和幸	 チームTKG	 H-CRF250R	 5
12	 38	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 4.5
13	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 4
14	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 Y-YZ125	 3.5

■ N-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 6 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 310	 緑川 樹也	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 25
2	 810	 久保 修治	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 22
3	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 20
4	 46	 松本 剛	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 18
5	 111	 小泉 文明	 ﾁｰﾑ でんでん虫	 Y-YZ250F	 16
6	 15	 奥野 隆浩 (09/21)	 小田原ﾙｰﾄ１	 K-KX250	 15
7	 27	 河野 貴司	 CSG RACING	 Ｋ -KX250F	 7
8	 90	 須藤 佑作	 向陽会ﾄ゙ ﾘｰﾑﾚｰｼﾝｸﾞ	 H-CRF250R	 6.5
9	 39	 関口 哲弘	 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ	 H-CRF250R	 6
10	 52	 黒岩 貴志 (09/21)	 Motocross 1day Lisence	 K-KX250	 5.5
11	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 5
12	 293	 福田 良太郎	 スエロ　レーシング with 勝田産業	K-KX250	 4.5
13	 69	 込山 正春	 小田原ﾙｰﾄ１	 K-KX250	 4
14	 34	 廣田 隆一 (09/21)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ450F	 3.5
15	 551	 渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 3
16	 691	 鈴木 敏 (09/21)	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 2.5
17	 141	 石井 文教 (09/21)	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 2
18	 138	 桑子 翔馬  (09/21)	 泥～リング族！！	 Y-YZ250F	 1.5

■ E-M2(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～1位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 25
2	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 11
3	 46	 内間 俊一	 MX.BRC（内間俊一）	 H-CRF150R	 10

■ N-M2(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 88	 新津 行博	 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ	 H-CRF150R	 25
2	 24	 西川 信昭	 プライベートレーシング＆ハニービー	H-CRF150R	 22
3	 74	 新井 克弘	 DAMIAN Club	 HQ-TC85	 20
4	 45	 久保 雄彦	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ85	 9
5	 60	 嶋立 浩一	 DAMIAN Club	 H-CRF150R	 8
6	 14	 土田 夏希 (09/21)	 CLUB TECHNIX	 H-CRF150R	 7.5
7	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 K-KX112	 7
8	 480	 大橋 竜也	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ85	 6.5

＜セミレギュラークラス＞（※ランキング対象外）
■ FUN（参加：2 台／入賞１位）※ファンバイククラス
1	 2	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-TTR125	 25
2	 1	 藤倉 教雄	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150F	 11

■セニアクラス（参加：6台／入賞 2 位）※ 50 歳以上
1	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	25
2	 4	 斉藤 稔	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 22
3	 72	 藤本 昌明	 ﾁｰﾑ でんでん虫	 H-CR250 無限	10
4	 82	 斉藤 城太郎	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 9
5	 23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 8
6	 98	 折居 義弘	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 HQ-TE150	 7.5
	

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数　

＜協賛スポンサー各社様＞
㈱アライヘルメット／㈱ブリヂストン／㈱ダンロップタイヤ／㈲テクニクス／㈱イングラム・
㈱ピート (NORTON) ／㈱ Westwood MX ／㈲アルファスリー／㈲うず潮レーシング 
ウエストポイント／㈱アールエス タイチ／㈲ NUTEC Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱ 協 和 興 材 (Mic r olon) ／㈱ 造 形 社 ／㈱ テ クニ カ ルスチ ール／ 東京スリー
ホークス／㈲日髙システム／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズンズ／プライベート
レーシング＆ハニービー／北湘モーターサイクル／ ZONe ENERGY ／㈱八重洲出版／
㈱ワークスワン／ OFFICE CAMELIN ／ PHOTOHUNTER ／ Me&Her Racing ／
他 、    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （順不同）

Photo=OFFICE CAMELIN / Report=NAKANE DESIGN OFFICE

レースの最後は表彰式で仲間に見守られながらのシャンパンファイト！
そのあとはジャンケンオジサン大活躍…新潟の窪田さんから新米のプレゼントも！

スポンサーのテントも、次回からちょっ
と寂しくなるか〜

モタスポネットエントリーの告知ポ
スター、アプリも開発中とか…

FUNクラスとセニアクラスのスタート！

2025 MCFAJ Clubman MX Series-08


